
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  1   del  05-01-2021

Oggetto: PROLUNGAMENTO UTILIZZO CONGIUNTO, A TEMPO PARZIALE, DI
DIPENDENTE DEL COMUNE DI TREIA DA PARTE DEL COMUNE DI
PETRIOLO MEDIANTE CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART. 14 DEL CCNL
22/01/2004.

Il giorno  cinque gennaio  duemilaventuno, alle ore 08:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P
SILEONI TOMMASO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



LA  GIUNTA  COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 169 in data 31 ottobre scorso, con la
quale si approvava lo schema di convenzione con il Comune di Petriolo, ai sensi
dell’articolo 14 del CCNL 22/01/2001, per l’utilizzo congiunto, a tempo parziale, per 18
ore settimanali, fino al 31/12/2020, del dipendente del Comune di Treia, Ing. Domenico
Villano, in servizio in precedenza presso il suddetto Ente;

DATO ATTO che la convenzione in parola è stata firmata tra i due enti in data 13
novembre scorso;

VISTA la nota del Comune di Petriolo, acquisita in data 31 dicembre scorso al
prot. n. 22.029, con la quale si chiede il prolungamento dell’istituto sopra specificato per
ulteriori 3 mesi, con le modalità ritenute più adeguate da questo Ente;

RITENUTO di prolungare l’utilizzo congiunto, a tempo parziale, per 6 ore
settimanali, fino al 28/02/2021, del dipendente del Comune di Treia Ing. Domenico
Villano, da parte del Comune di Petriolo;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine
alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari Generali e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come
riportato e inserito in calce all’atto;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di PROLUNGARE l’utilizzo congiunto, a tempo parziale, ai sensi dell’articolo 14 del2.
CCNL 22/01/2001, per un giorno a settimana per 6 ore settimanali, per mesi due e
cioè fino al 28/02/2021, del dipendente Ing. Domenico Villano, da parte del Comune
di Petriolo;

di DARE MANDATO al Funzionario responsabile del Settore “Affari Generali ed3.
Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” di stipulare la convenzione
nello schema già approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 169 in data 31
ottobre scorso, con le condizioni indicate al punto n. 2.

Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi
d’urgenza, vista l’imminenza della decorrenza della convenzione, con voti favorevoli
DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 05-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 05-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 04-01-2021 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere:
Favorevole

Treia, 04-01-2021 Il Responsabile di Ragioneria
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 14-01-2021 al 29-01-2021
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 860 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 14-01-2021 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 05-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


